【回覧】

平成 20年 11月 1日

つつじが丘統一自治会

会長
書記担当

平成20年度 第 8回つつじが丘統一自治会役員会 議事録

・  日 時 : 平成20年11月 1日 (土)19:00～ 20:30

o 場 所 :集会所

・  出席者数 :27名
o 欠席者数 :0名

1.議 題

1)統一自治会長より

2)各専門部より

3)各担当より連絡および提案

4)各単位 自治会長より

5)事務局長より

2.議
本 日11/1(土)18～ 19時、市の「水と緑の推進課」により、各単位 自治会長に対して「つつじが丘公

園整備」についての説明が行われた。

1)統一自治会長よ )

(1)11/13(木)各務原市社会福祉大会の件

11/13(木)13:30～ 15:30に各務原市社会福祉大会が開催される。

(2)緑ゴミ回収の件

初回の緑ごみ回収を実施。

(3)剪定ばさみ購入のお願い

(4)自 治会長研修会の件

(4丁 自治会長参加。

(5)建築申請書の

新築、改築等の際、事前に単位 自治会長に建築申請を提出することを再度徹底。次期自治会

長へも引継ぎのこと。

≪提案 :6丁 ≫

班長マニュアルの中の建築申請書の書式に単位 自治会長/班長の①欄を設けてはどうか ?

(6)ふれあいセンター横の消火ホース格納箱

改修依頼済み。

2)各専門部より(環境、防災、文体、広報 )

(1)環境

①緑ごみの町内回収

10/13(月 )に初回の町内回収が無事終了。市からもこれならば今後継続可能とのコメントあり。

事前回覧は今後もお願いします。

②猫の糞害

(案 )【 回覧】猫は放し飼いが当たり前と思い込んでいませんか → 回覧について承認された。

平成 20年度_第 8回役員会議事録2008 11 01A d∝

③街路樹落葉の回収

11/9(日 )以降、街路樹の落葉は集めて袋に入れて、街路樹の根元 (5本おき程度)に置いても

らうと、市が回収します。

該当する各単位 自治会へ回覧する。 → 回覧について承認された。

(2)防災 )

①消火器斡旋の件

消火器斡旋について、11/2(日 )10～ 12時、体育館前で実施します。

②消防設備点検のお願い

各単位 自治会長から「つつじが丘消防設備の点検表 (平成20年度)」 を受領。まとめて次回役

員会で承認予定。

③防護団規定見直し

改定案を配布。次回役員会で検討するので、内容確認願います。

(3)文体 )

特になし。

(4)広報 )

特になし。

3)各専門部より(環境、防災、文体、広報 )

(1)福祉

特になし。

(2)会計

①前期会計監査

10/11(土 )会計監査実施し無事終了。

9月 分の出納報告を一部訂正。

②後期 自治会運営費支払い

本 日、11/1(土)の役員会で、各単位 自治会に支払い済み。

(3)書記

・【回覧】平成20年度 第7回つつじが丘統一自治会役員会 議事録

→ 一部修正して回覧について承認された。

(4)総務 )

特になし。

(5)まちづくり協議会 )

①八木山健康ウォーク

10/5(日 )に実施。ファミリーコース:107名 、のんびリコース197名 、健康コース:72名 、健脚コー

ス:64名 。計 340名 が参力日。

②八木山新春の集い

2009『八木山新春の集い』実施要領 (案)により説明。

12/21(日 )に各単位 自治会長に説明有り。

平成 20年度_第 8回役員会議報 2008-11-01A doc

(6)ふれあいセンタ )

①定期清掃について

10/31(金 )に第 1回定期清掃を実施。

②第 2回ふれあいセンター管理運営委員会の開催について

11/16(日 )に第 2回ふれあいセンター管理運営委員会を実施。防災訓練も実施。

(7)青少年育 )

特になし

(8)体育振

10/13(月 )にスポーツフェスタ無事終了。

4)各単位 自治

(1)1丁 目

(2)2丁 目

(3)3丁 目

(4)4可
~日

(5)5丁 目

(6)6丁 目

(7)7丁 目

(8)8丁 目

会長より

・特になし。

・特になし。

・世帯数 1戸増加。

・赤い羽根募金 :¥61,000(95%の 参加 )。

・特になし。

・特になし。

・赤い羽根募金:¥48,900(99戸 の参加 )。

・防災備品 (災害救助セット)の保管について

自治会長宅→集会所倉庫 に保管させてもらえないか ?

⇒各単位 自治会は各自治会の公園倉庫に保管している。6丁 目で倉庫を導入す

ることを検討すればどうか。

・特になし。

歩道の角部の改修について、市へ要望書を提出済み。

・172戸に 1戸増加。

5)事務局長より )
  (1)「 班長職務マニュアル」見直しについて

。1丁 目:OK。

・2丁 目:OK。

・3丁 目:OK。

・4丁 目:未展 :

・5丁 目:来週の班長会で確認予定。

・6丁 目:建築申請書に単位 自治会長/班長の確認①欄の追加。

・7丁 目:11/16の 班長会で確認予定。

・8丁 目:検討中。

(2)統一自治会長/事務局長 のシャチハタ印を作る件。 → 承認されL
(3)次回の事務局会議で各単位 自治会は新役員名簿を準備願います。

(4) )ふれあいコンサート時の集会所の椅子の貸し出しについては、他で手配したので使わな

いことになつた。

平成 20年度_第 8回役員会議事彙 2008-11-01A d∝

3.配布資料

1)平成20年度 第人回役員会   ≪事務局長≫

2)(案 )【 回覧】猫は放し飼いが当たり前と思い込んでいませんか  《環境≫

3)(案 )【 回覧】お困りの街路樹落葉の回収について   ≪環境≫

4)(現状)つつじが丘防護団規定   ≪防災≫

(改定案)つつじが丘防護団規定

5)平成20年度 第7回つつじが丘統一自治会役員会 議事録  ≪書記≫

6)2009『人木山新春の集い』実施要領 (案)≪ まちづくり協議会≫

一

以 上
―

平成 20年度葬 8回役員会議事録2008-H-01A80c